
Unità di sangue intero e in aferesi raccolte 
anni 2020 e 2021

Aferesi Sangue Intero Totale procedure

anno 2021 anno 2020 Δ anno 2021 anno 
2020 Δ anno 2021 anno 2020 Δ

Piacenza 2.516 2.407 4,53% 13.025 12.234 6,47% 15.541 14.641 6,15%

Parma 4.443 4.097 8,45% 23.063 22.070 4,50% 27.506 26.167 5,12%

Reggio E 10.612 9.107 16,53% 20.853 19.163 8,82% 31.465 28.270 11,30%

Modena 24.594 24.112 2,00% 34.758 32.813 5,93% 59.352 56.925 4,26%

AVEN 42.165 39.723 6,15% 91.699 86.280 6,28% 133.864 126.003 6,24%

Bo AOSP 3.753 3.637 3,19% 6.448 5.986 7,72% 10.201 9.623 6,01%

Bo AUSL 6.826 7.193 -5,10% 41.830 40.605 3,02% 48.656 47.798 1,80%

Ferrara 1.489 1.439 3,47% 22.577 22.497 0,36% 24.066 23.936 0,54%

AVEC 12.068 12.269 -1,64% 70.855 69.088 2,56% 82.923 81.357 1,92%

Forlì/Cesena 7.701 7.829 -1,63% 19.519 18.642 4,70% 27.220 26.471 2,83%

Rimini 2.168 2.385 -9,10% 14.418 13.811 4,40% 16.586 16.196 2,41%

Ravenna 9.137 10.043 -9,02% 20.067 20.179 -0,56% 29.204 30.222 -3,37%

AVR 19.006 20.257 -6,18% 54.004 52.632 2,61% 73.010 72.889 0,17%

Totale 73.239 72.249 1,37% 216.558 208.000 4,11% 289.797 280.249 3,41%
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Unità raccolte e trasfuse
anni 2020 e 2021

Raccolte Trasfuse

anno 2021 anno 2020 Δ anno 2021 anno 2020 Δ

Piacenza 13.025 12.234 6,5% 10.040 9.795 2,5%

Parma 23.063 22.070 4,5% 20.101 19.075 5,4%

Reggio E. 20.853 19.163 8,8% 15.061 14.733 2,2%

Modena 34.758 32.813 5,9% 28.087 26.473 6,1%

AVEN 91.699 86.280 6,3% 73.289 70.076 4,6%

Bo IOR* 4.087 3.595 13,7%

Bo S.Orsola 6.448 5.986 7,7% 31.373 27.910 12,4%

Bo AUSL 41.830 40.605 3,0% 23.510 22.458 4,7%

Ferrara 22.577 22.497 0,4% 22.687 22.581 0,5%

AVEC 70.855 69.088 2,6% 81.657 76.544 6,7%

Forli/Cesena 19.519 18.642 4,7% 15.220 14.746 3,2%

Rimini 14.418 13.811 4,4% 12.123 12.108 0,1%

Ravenna 20.067 20.179 -0,6% 19.712 18.430 7,0%

AVR 54.004 52.632 2,6% 47.055 45.284 3,9%

TOTALE 216.558 208.000 4,1% 202.001 191.904 5,3%
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*Non ci sono dati per l'Istituto Ortopedico Rizzoli perché non è centro di raccolta, ma solo di trasfusioni



Unità di sangue intero e in aferesi raccolte 
4 mesi 2022 e 4 mesi 2021
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Aferesi Sangue Intero Totale procedure

4 mesi 
2022

4 mesi 
2021 Δ 4 mesi 

2022
4 mesi 
2021 Δ 4 mesi 

2022
4 mesi 
2021 Δ

Piacenza 770 925 -16,8% 4.240 4.527 -6,3% 5.010 5.452 -8,1%

Parma 1.353 1.520 -11,0% 7.575 7.911 -4,2% 8.928 9.431 -5,3%
Reggio E 3.461 3.600 -3,9% 6.813 6.692 1,8% 10.274 10.292 -0,2%
Modena 7.738 8.708 -11,1% 11.686 11.564 1,1% 19.424 20.272 -4,2%

AVEN 13.322 14.753 -9,7% 30.314 30.694 -1,2% 43.636 45.447 -4,0%

Bo AOSP 891 1.413 -36,9% 2.002 2.361 -15,2% 2.893 3.774 -23,3%

Bo AUSL 2.148 2.312 -7,1% 13.546 14.279 -5,1% 15.694 16.591 -5,4%
Ferrara 459 546 -15,9% 7.567 7.806 -3,1% 8.026 8.352 -3,9%
AVEC 3.498 4.271 -18,1% 23.115 24.446 -5,4% 26.613 28.717 -7,3%
Forlì/Cesena 2.463 2.676 -8,0% 6.739 6.467 4,2% 9.202 9.143 0,6%
Rimini 543 876 -38,0% 4.474 4.893 -8,6% 5.017 5.769 -13,0%
Ravenna 2.705 3.278 -17,5% 6.575 7.060 -6,9% 9.280 10.338 -10,2%
AVR 5.711 6.830 -16,4% 17.788 18.420 -3,4% 23.499 25.250 -6,9%
Totale 22.531 25.854 -12,9% 71.217 73.560 -3,2% 93.748 99.414 -5,7%


